
3114/ø/Z 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. 2022/08 

uzavřená dle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

,,Smlouva“) 

BIOCONT LABORATORY, spol. S r.0. 
se sídlem Mayerova 784, 664 42 Modřice 

IČO 44016271 DIČ CZ 44016271 
jejímž jménem jedná Ing.  jednatel 

Zapsaná v obchodním rej Stříku vedeném Krajským soudem v Brně , 
oddíl C 

, 
vložka 3844 

kontaktní osoba ve věcech plnění díla: tel: 732776088 

email: vrabec@bi0cont.cz 

na Straně jedné jako prodávající“) . 
~ „_ 6., „i L, ” Ustreclnı kontrolnı a Z 1% 3 

a Dorucenoż 09.08.2022 1 

Listy: 5 Érilìhyľ 
,| h ˇ 

r O 
' V r r V I I V V r 

4 

' 

r| 0 Í 

Ceska republıka - Ustrednı kontrolnı a zkusebnı ustav zemedelsky, "/SV", 2, 
'U '° 

0156

1 

UKÍU/ l-13739/2023 
organizační složka státu 

' ' ' ` " 

S2 sídlem Hf°2“°ˇà 63/2z“6 06 Be“ 
Ill llll HIII Illll Ill llllllllllllll 

ICO 00020338, DIC CZ00020338 uk 2 U Q 5 8 3 2 2 5 0 

jejímž jménem jedná Ing. Daniel Jurečka, ředitel ústavu 

(na Straně druhé jako ,,kupující“) 

(prodávající a kupující dále také jako ,,smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu tuto 

smlouvu 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Tato Smlouva upravuje práva a povirmosti smluvních stran při realizaci veřejné Zakázky 

malého rozsahu S názvem „Pořízení víceúčelového secího stroje II 2022“. 

Předmětem Smlouvy je Závazek prodávajícího dodat na Svůj náklad a nebezpečí pro 

kupujícího zboží Specifikované v bodě 3 článku I. této Smlouvy (dále jen ,,stroj“) a závazek 

kupujícího uvedený Stroj od prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

Dílčí parametry Stroje jsou stanoveny v nabídce ze dne 18.7.2022, která je jako příloha 

nedílnou součástí této Smlouvy. 

2. 

3. 

II. 

Místo plnění 

Místo plnění Zakázky: ÚKZÚZ, Odbor provozní a zkušební, Zkušební Stanice Lysice, 

Boskovická 450, 679 71 Lysice, okres Blansko 

ıj jıııııı

1



1 

2. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

1. 

2. 

3. 

4. 

III. 

Doba plnění 

Prodávající Se zavazuje dodat stroj do místa plnění, předvést Secí stroj a Zaškolit 

zaměstnance UKZUZ, to vše nejpozději do 15. 11. 2022. 

Shora uvedený tennín považují smluvní Strany za závazný. 

IV. 

Cena za stroj, platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za Stroj Specifikovaný v čl. I. této smlouvy 

v částce 549 998 Kč bez DPH, 21 % DPH 115 499,58 Kč, tj. v částce 665 497,58 Kč 

včetně DPH. Cena bude obsahovat dopravu na místo plnění, předvedení secího stroje, 

zaškolení obsluhy stroje a případně veškeré další náklady související S dodávkou. 

Cena bude kupujícím uhrazena až po dodání Stroje do místa plnění, po jeho předvedení a 

zaškolení pracovníků, kteří budou provádět obsluhu stroje, a to na základě předávacího 

protokolu a vystavené faktury. Kupující nepřipouští Zálohy či jakékoliv platby před dodáním 

stroje. 

Fakturu včetně stvrzeného předávacího protokolu vystavenou prodávajícím dle tohoto 

článku smlouvy je prodávající povinen doručit kupujícímu elektronicky na adresu 

podatelna@ukZuZ.cZ nejpozději do 16. 12. 2022. 

Smluvní Strany si Sjednávají Splatnost faktury vystavené dle tohoto článku Smlouvy 

do 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu podatelna@ukZuZ.cZ. 

Fakturu vystavenou dle tohoto článku Smlouvy je kupující povinen uhradit na bankovní účet 

prodávajícího uvedený na této faktuře. Za den uhrazení se považuje den, ve kterém byla 

částka připsána na bankovní účet prodávajícího. 

Kupující je podle zákona č. 147/2002 Sb. organizační složkou státu a správním úřadem. 

V souladu se Zákonem O DPH se organizační Složky Státu při výkonu působností V oblasti 
veřejné správy nepovažují za osoby povinné k dani. 

V. 

Předání stroje 

Terrnín dodání stroje prodávající sdělí kupujícímu nejméně 3 pracovní dny předem, písemnou 

zprávou zaslanou alespoň e-mailem na adresu kontaktní osoby či osob ve věcech plnění 

smlouvy uvedené V záhlaví Smlouvy. Zaslaná e-mailová Zpráva se má za doručenou dnem 
následujícím po jejím odeslání. 

Prodávající stroj předá kupujícímu spolu S předávacím protokolem a kompletní teclmickou 

dokumentací včetně návodu k použití /manuálu ke stroji v českém jazyce. 

Kupující je povinen kompletní a funkční Stroj převzít, pokud nevykazuje vady a nedodělky, 

a je v plném rozsahu schopen plnit Svůj účel. 

O převzetí kompletního a funkčního Stroje sepíší Smluvní strany předávací protokol, ve 
kterém uvedou příp. vady včetně přiměřených termínů pro jejich odstranění, které budou 

Zavazne. 

2



VI. 

Prohlášení smluvních stran a jejich další práva a povinnosti 

Prodávající dodá stroj do místa plnění, předvede Stroj a Zaškolí pracovníky, kteří budou 

provádět obsluhu stroje S potřebnou péčí v ujednaném čase, na svůj náklad a nebezpečí v 

souladu S platnými právními předpisy. 

Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost nezbytnou při naplňování 

předmětu této Smlouvy. 

VII. 

Záruka za jakost, reklamace a podmínky Servisu 

Prodávající se zavazuje, že dodávaný Stroj bude splňovat platné normy a další závazné 

předpisy. 

Prodávající tímto poskytuje kupujícímu záruku za jakost stroje po dobu 24 měsíců ode dne 

předání stroje. 

V záruční době dle tohoto článku smlouvy je kupující oprávněn namítat vyskytnutou vadu u 

prodávajícího, a to telefonicky nebo emailem a prodávající je povinen zajistit autorizovaný 

záruční servis V místě plnění včetně zajištění náhradních dílů. Prodávající je povinen na své 

náklady reagovat a zajistit servisní zásah v záruční době do pěti /5/ pracovních dnů od 

nahlášení incidentu. Prodávající zajistí autorizovaný záruční a pozáruční servis v místě plnění 

veřejné zakázky. V případě, že bude nutný Servis přímo u výrobce stroje, prodávající 

zprostředkuje Servis a dopravu do servisního místa výrobce tam i zpět na místo plnění veřejné 

zakázky. V záruční době ponese veškeré náklady prodávající. 
Reklamace a požadavky na záruční či pozáruční opravy budou prodávajícímu předávány 

telefonicky na tel. čísle: 732776088 nebo na e-mailu: vrabec@biocont.cz 

V případě, že se bude jednat o neodstranitelné vady, které nebrání řádnému užívání stroje, 
poskytne prodávající přiměřenou slevu Z ceny Stroje. Za neodstranitelné vady bránící 

řádnému užívání Stroje poskytne prodávající neprodleně kupujícímu bezplatně nové 

bezvadné plnění. 

V případě, že se bude jednat o odstranitelné vady a prodávající vadu na místě neodstraní, 
dohodne si písemně se zástupcem kupujícího jiný termín odstranění. 

Prodávající je oprávněn náklady na odstranění vady vyúčtovat kupujícímu pouze V případě, 

kdy má vada původ v zásahu neoprávněné osoby nebo vandalismu. Vyúčtování provede 

prodávající fakturou splatnou do 14 dnů od jejího doručení kupujícímu elektronicky na adresu 

podatelna@ukZuz.cz. 

Pokud prodávající nenastoupí V dohodnuté době k odstranění namítané vady, je kupující 

oprávněn zajistit si opravu vady u jiného prodávajícího a náklady takto vzniklé vyúčtovat 

prodávajícímu. 

VIII. 

Smluvní pokuta 

V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu úrok Z prodlení v souladu S ustanovením § 1970 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“) za každý den prodlení. 

3



Smluvní Strarıy si tímto Sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení prodávajícího 

S dodáním, předvedením a proškolením obsluhy dle čl. III a čl. VI. bod. 1., a to ve výši 0,05 

% Z ceny za stroj bez DPH dle čl. IV. bod 1. Za každý den prodlení. 
Smluvní strany si tímto Sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení prodávajícího S 

nástupem k odstranění vad dle čl. VII. ve Sjednaném termínu, a to ve výši 0,05 % Z ceny 
stroje bez DPH dle čl. IV. bod 1. za každý den prodlení. 
Smluvní pokutu je oprávněná strana vyúčtovat fakturou, jež je splatná do 10 dnů ode dne 

jejího doručení povimé straně. 

Veškerá ujednání O smluvních pokutách nevylučují právo kterékoliv ze smluvních stran 

domáhat se plné náhrady škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. 

IX. 

Ukončení smlouvy 

Účinnost smlouvy lze rovněž ukončit: 

a. dohodou smluvních stran nebo 

b. odstoupením od smlouvy v souladu S ust. § 2002 an. OZ, 

c. kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě, že stroj nebude dodán 

nejpozději do 12.12.2022, 

d. kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě ponıšení podmínek pro předání 

Stroje uvedených v článku V. této smlouvy. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti řádným 

zveřejněním v registru smluv. 

Tato smlouva je Sepsána ve dvou /2 / Stejnopisech, Znichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. Smlouvu je možné vyhotovit i v elektronické podobě. 

Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha - nabídka ze dne 18.7.2022 

Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními 

stranami. 

Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 

České republiky, zejména příslušnými ustanoveními OZ. 

Prodávající prohlašuje, že akceptuje veškeré požadavky a podmínl‹y uvedené ve výzvě a 

nabídce k veřejné zakázce S názvem „Pořízení víceúčelového secího stroje II 2022“; v 

případě rozporu mezi údaji uvedenými ve smlouvě, výzvě k podání nabídek a nabídce 

účastníka bude mít text výzvy k podání nabídek přednost. 

Prodávající prohlašuje, že žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství nebo jiné 

důvěmé infonnace a je srozuměn se skutečností, že kupující smlouvu zveřejní V registru 

smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily S obsahem této smlouvy, že mu porozuměly 
a nemají vůči němu žádných výhrad, přičemž tuto smlouvu uzavírají na základě své 

svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, 

na důkaz čehož připojuji pod tuto smlouvu své podpisy.

4



Přílohy: 

Příloha č. 1 
- podaná nabídka 

V Møářiøiøh dne 18.7.2022 
Ä 

V Bmč dne 73 Í 10,222 

n ~ -  n n . n . . n ø ø n ø ø nø 

Ing. Štěpán Hlu ~ = Ing. Daniel Jurečka I I tel 

BIOCONT LA :‹ O ' 
› ORY, spol. S r.0. ředitel

5



BIOCONT LABORATORY, spol. S r. O. 

784 

à ̀ Ustreclni kontrolní a Zkusebni u 
5213:-'?'$:;řÍC9 

tel.: + 420 516 770 441 
D9ru_Ceno O9 O8 2_O22 1? 

56 
e-mail: bìocont@biOcont.cz 

Š É'r'LŤìhě`ri|oh_ 
www.biocont-profi.cz 

UKZU7, 143739/ 2022 
V M°dř'°Í°h dm' 187' 2022 

Illlllllllllllll Ill |l||||||l|l||ll |ll|lIlI||| 

ukZues83225cÁb 

Nabídka a doklady splnění kvalifikace pro veřejnou zakázku na „Pořízení víceúčelového 

secího stroje II 2022" 

Předmět nabídky: secí stroj GreenManager 180 O následující specifikaci 

0 kypřič: 6 talířů pro proříznutí drnu; 6 šípových radlìček; rychlospojka pro připojení 

válce 

0 válec: samočistící hvězdicové kotouče O průměru 33/38 cm; 305 Iámacích bodů na m2 

0 secí Stroj: S odděleným výsevem osiva různých velikostí; možnost uložení osiva na 

povrch, do nastavené hloubky nebo přísev pod drn; výsevek nastavitelný nezávisle na 

rychlosti pojezdu 

0 šířka stroje 1,8 m 

Cena: 549 998 Kč bez DPH 

115 499,58 DPH 

Celková cena S DPH: 665 497,58 Kč 

V ceně nabídkyje i doprava na místo plnění, předvedení secího stroje a zaškolení obsluhy 

stroje. 

Předpokládaný termín dodání: nejpozději do 8.11.2022 

Požadavky účastníka na zadavatele: zadavatel musí být po předchozí domluvě účasten 

předání Stroje a při zaškolení obsluhy Stroje



BIOCONT LABORATORY, spol. S r. o. 

Mayerova 784 

QIBIOCONT „êš“5:;z^;:::ż 

e-maı|: bıocont@bıocont.cz 

www.biocont-profì.cz 

Přílohou této nabídky jsou následující doklady: 

1) prokazující profesní způsobilost účastníka: kopie výpisu Z obchodního rejstříku a 

kopie výpisu Z živnostenského rejstříku 

2) prokazující technické kvalifikační předpoklady: kopie dokladu prokazující shodu 

požadovaného výrobku S požadovanou technickou normou a technický popis 

přístroje určeného k dodání 

3) návrh smlouvy 

BIOCONT LABORATORY, spo|.®r.o. 


